
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 27. februārī     

Nr.64 

        (Protokols Nr.5, 35.§) 

 

Par aizņēmumu iekšējās drošības investīciju projekta "Balvu novada pašvaldības policijas 

infrastruktūras uzlabošanai - jauna operatīvā transportlīdzekļa piegāde" īstenošanai 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, kas nosaka, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības 

nodrošināšanā, tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var 

ņemt gan īstermiņa, gan ilgtermiņa aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta 8. daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var ņemt 

aizņēmumu iekšējās drošības investīciju projektu īstenošanai — policijas infrastruktūras izveidei 

un uzlabošanai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums par 

projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un projekta nepieciešamību pašvaldības 

autonomās funkcijas ilgtspējīgai nodrošināšanai, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim; 

 un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi un 

ņemot vērā Balvu novada attīstības programmas 2022. – 2027.gadam Rīcības un investīciju plāna 

Vietējā termiņa prioritātes VTP3 “Vide”, Rīcības virziena RV3.4. “Drošība”, uzdevuma “U.3.4.1. 

Uzlabot sabiedrisko drošību un tam nepieciešamo nodrošinājumu”, apakšuzdevumu A3.4.1.1. 

“Pašvaldības policijas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana”, 2025.gada 20.februāra Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2025.gadā EUR 56 464 (piecdesmit seši tūkstoši četri simti 

sešdesmit četri euro un 0 centi) uz 7 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada procentu likmi 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

projekta “Balvu novada pašvaldības policijas infrastruktūras uzlabošanai - jauna operatīvā 

transportlīdzekļa piegāde” īstenošanai saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta 8.punktu - aizņēmumu iekšējās 

drošības investīciju projektu īstenošanai — policijas infrastruktūras izveidei un 

uzlabošanai. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2026.gada marta. 

3. Nodrošināt līdzfinansējumu projektam 15% apmērā no kopējām izmaksām EUR 9 965 

(deviņi tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci euro un 0 centi) no pašvaldības 2025.gada 

budžeta. 

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

5. Uzdot Finanšu un attīstības nodaļai iesniegt pieteikumu atbilstoši Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

6. Iesniegt šo lēmumu atzinuma saņemšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai par projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un projekta 

nepieciešamību pašvaldības autonomās funkcijas ilgtspējīgai nodrošināšanai. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


